АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТОЛОГОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА                 КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКО ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05.04. 2012      № 18-р

О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов

Крутологовского сельсовета

      С целью наведения чистоты, улучшения санитарного состояния  и уровня благоустройства территории муниципального образования:

1. Объявляю с 10 апреля по  10 мая месячник по благоустройству.

2. Утвердить границы земельных участков, закрепленных за предприятиями,      организациями, учреждениями, частными лицами (приложение № 1).

3. Утвердить оперативную группу по координации работ по весенней уборке,

благоустройству, санитарной очистки населенных пунктов  Крутологовского сельсовета (приложения №2).

4. Утвердить план мероприятий по организации и проведению работ по   весенней уборке и благоустройству территории населенных пунктов

Крутологовского сельсовета (приложение №3).

5. Довести организациям, независимо от их организационно-правовой

формы, задания по содержанию в надлежащем санитарном порядке

территорий в летний период 2012 года (приложение №4).

6. Организовать массовое участие населения в уборке мусора и грязи с

проезжей части улиц, дворов, придворных участков, на закрепленных

территориях.

7. Руководителям предприятий, независимо от форм собственности, по  заявке администрации предоставить транспортные средства для вывозки

мусора на свалки.

8.Установить в весенне-летний период 2012 года пятницу каждой недели

днем санитарной уборки населенных пунктов администрации.

9. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Крутологовского сельсовета                                          С.М.Иванова

                                            Приложение № 1
                                                                      утверждено распоряжением главы

администрации № 18-р от 05.04.2012

оперативная группа по координации работ

по благоустройству, весенней уборке

населенных пунктов муниципального образования

Председатель:      Иванова Светлана Михайловна – Глава админстрации

Члены группы:    Осипова Наталья Анатольевна – специалист администрации

                              Иванов Юрий Иванович – председатель административной

                              комиссии

                              Грабельников Юрий Григорьевич – управляющий 1 отд.

                              Путенкова Светлана Анатольевна – депутат Совета

депутатов

                              Григоренко Клавдия Никифоровна – член Совета Ветеранов

                              Мухортова Наталья Викторовна – депутат Совета депутатов

                                            Приложение № 2
                                                                 утверждено распоряжением главы

      администрации № 18-р от 05.04.2012

ПЛАН

мероприятий  по организации и проведению работ по весенней уборке территорий и благоустройству территорий населенных

пунктов муниципального образования

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	Субботник по уборке мусора на территориях школ, детского сада, ДК, административных зданий ООО «Лесное», ФАПов, магазинов
	25.04.2012

	Руководители учреждений, организаций

	Наведение санитарного порядка на свалках, скотомогильниках с. Крутологово и д. Вахрушево
	май
	  Иванова С.М.

Осипова Н.А.

	Выравнивание дорог внутри населенных пунктов
	Весна-лето
	Иванова С.М.

	Обще деревенские субботники по уборке улиц от мусора и грязи
	27 апреля

04 мая
	Фоломеев В.М.

                                            Приложение № 3
                                                                 утверждено распоряжением главы

      администрации № 18-р от 05.04.2012

границы земельных участков, закрепленных
за предприятиями, учреждениями, организациями,

частными лицами на территории Крутологовского сельсовета

	ООО «Лесное»
	Территория прилагаемая к производственным зданиям на расстоянии 50 метров

	Крутологовский ДК
	Территория, прилагаемая к зданиям на расстоянии 20 метров

	Конторы ООО «Лесное», отд. №1, отд. №2
	Территория, прилагаемая к зданиям на расстоянии 20 метров

	Детский сад «Лесок»
	Вся территория детского сада, за забором до дороги вдоль улицы

	Крутологовская ср.школа

Вахрушевская осн.школа
	Вся территория школы, за забором до проезжей части дороги

	Магазины с. Крутологово и д. Вахрушево
	Территория, прилагаемая к зданиям на расстоянии 30 метров

	Крутологовский и Вахрушевский ФАПы
	Территория, прилагаемая к зданиям на расстоянии 20 метров

	Индивидуальные киоски с. Крутологово

д. Вахрушево
	Территория, прилагаемая к зданиям на расстоянии 20 метров, до проезжей части дороги

	Жители с. Крутологово и д. Вахрушево
	Около усадеб до середины проезжей части дороги

                                           Приложение № 4
                                                                утверждено распоряжением главы

                                                                     администрации № 18-р от 05.04.2012
	Наименование организаций
	Задания

	ООО «Лесное»

ответственный директор

Устинов А.Н.
	а) очистка животноводческих ферм от навоза

б) выкашивание травы на территориях, прилегающих к зернотоку, РТМ, гаражу, стройцеху

в) еженедельная уборка территорий, прилегающих к административным зданиям

г) недопущение стоянок техники, принадлежащей ООО «Лесное», возле домов

	Администрация Иванова С.М.

 МУП «Крутологовский комхоз»

Фоломеев В.М.
	а) ремонт внутрепоселковых дорог

б) расчистка территорий, прилегающих к котельной с. Крутологово, вывоз шлака на дороги

в) окрашивание кюветов внутрепоселковых дорог

	Крутологовская и Вахрушевская школа, детский сад «Лесок», ФАПы ответственные руководители учреждений
	а) выкашивание травы на территориях учреждений

б) еженедельная уборка территорий от мусора

в) текущий ремонт

г) вырубка старых деревьев

д) посадка зеленых насаждений (деревца,цветы)